令和６年 10月 31日

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

「すべての薬剤師に知ってほしい『妊娠・授乳と薬』研修会」の

オンデマンド研修の配信ついて（ご案内）

平素より、当会運営にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会では９月 29日（木）に標記研修会を開催しました。この度、下記の要領でこの

収録動画を期間限定でオンデマンドで配信いたします。

ご参加が叶わなかった皆さまには是非ご受講いただきたく、また、参加された方も研修内

容の再確認のため、ご活用いただければ幸いです。

記

１ 配信期間 令和６年 10月 31日（木）～11月 17日（日）

２ 配信方法 日本薬剤師会研修プラットフォーム オンデマンド研修

３ 研修内容 （１）開会挨拶（約４分） 新潟県薬剤師会 会長 荻野 構一

（２）講演「妊娠・授乳期の薬物使用について」（約 40分）

新潟青陵大学 看護学部 教授 石田 道雄 先生

（３）講演「妊娠と授乳と薬の悩みに対して支援できる薬剤師になる

ために」（約 55分）

新潟県薬剤師会 常務理事 大黒 幸恵

（４）質疑応答（約２分）

（５）閉会挨拶（約４分） 新潟県薬剤師会 副会長 宮川 哲也

４ 対 象 新潟県内の薬剤師

５ 受講料 当会会員 無料、会員以外 3,000円

６ 視聴方法 日本薬剤師会研修プラットフォームにログインし、以下

の URLからお申し込み、ご受講ください。

https://x.gd/Sk2jy

７ その他 ・本研修は、各種認定制度の研修単位の付与対象外です。

・オンデマンド研修後に、試験を受けて受講修了となります。

事務局担当 齊藤、池田

 電話 025-281-7730

 FAX 025-281-7735

  メール gyoumu@niiyaku.or.jp

https://x.gd/Sk2jy